

Infomøde for kandidater til Skolebestyrelsen 28-04-2022

Mødelokalet afdeling Nord kl. 18.00-19.00

Deltagere:

Ledelse/bestyrelse: Jamie Stevenson (skoleleder), Nikolaj Visby Sandbæk (formand - genopstiller)

Nye kandidater: Signe Ebbesen, Lisa Bang Jessen, Helle Skånstrøm Stjerneby, Louise Søgaard Ørum, Christian Kallehauge Frank, Lisbeth Cecilie Andresen, Anders Thorborg Mørk, Kristian Sjørsløv

Afbud: Iben Ljungmann (næstformand – genopstiller), Jens Klit Thomsen (medlem – genopstiller), Brian Grønning Jensen (ny kandidat), Teresa Marija Macak Behrend (frafalder).

Referat

1.	Præsentationsrunde	Deltagerne præsenterede sig selv og deres bevæggrund for at stille op til bestyrelsen.
2.	Skolelederen	<p>Jamie gav en kort orientering om reglerne og rammer for valget og bestyrelsesarbejde. Bestyrelsen er en vigtig sparringspartner for ledelsen, skal føre tilsyn med skolens virksomhed og kan bede om orientering og indblik i alle aspekter af skolens drift.</p> <p>Bestyrelsesmøder er lukkede og fortrolige, og underlagt de sædvanlige regler for god forvaltningsskik, tavshedspligt, habilitet og etik.</p>
3.	Formanden	<p>Nikolaj beskrev arbejdsopgaverne og fortalte om den tid og engagement, man kunne forvente at lægge i arbejdet:</p> <p>Der er 10 møder om året fra kl. 18 - 21 på rullende ugedage. Nogle møder forlænges og slutter mellem kl. 21 - 22. Mellem møder kan der forventes forberedelse, læsning af bilag og referater. Der kan også forventes deltagelse i arbejdsgrupper og udvalg, hvis bestyrelsen ønsker at få indflydelse og være med til udvikling af regler, rammer og projekter på skolen.</p> <p>Der kan forventes deltagelse i et antal dialogmøder med politikere, og deltagelse i en bestyrelsesseminar evt. med overnatning.</p>
4.	Kandidater	<p>Ordinære medlemmer (9 personer) Anders Thorborg Mørk Christian Kallehauge Frank Helle Skånstrøm Stjerneby Iben Ljungmann Jens Klit Thomsen</p>

		<p>Kristian Sjørsløv Lisbeth Cecilie Andresen Nikolaj Visby Sandbæk Signe Ebbesen</p> <p>Suppleanter (3 personer) Brian Grønning Jensen Lisa Bang Jessen Louise Søgaard Ørum</p>
5.	<p>Indstilling fra mødet til beslutning i bestyrelsen</p>	<p>De fremmødte kandidater blev enige om en model uden kampvalg, hvor 9 personer stiller op som ordinære medlemmer og 3 personer stiller op som suppleanter.</p> <p>Skolelederen og formanden er positive overfor modellen, og det er indenfor reglerne beskrevet i kommunens styrelsesvedtægt.</p> <p>Der indstilles til den nuværende bestyrelse, at antal forældre i den næste bestyrelsesperiode øges til 9 medlemmer. Suppleanter har mulighed for at deltage uden stemmeret.</p> <p>Skolens ledelse indkalder til et konstituerende møde inden sommerferien.</p> <p>Skolens ledelse anbefaler, at den nye model evalueres i den nye bestyrelse efter et år i maj – juni 2023.</p>